



Especializada em reforma, manutenção e fabricação de móveis.
Fornecimento e manutenção de cadeiras e poltronas.
Razão Social: Maria da Silva Soares - ME
SCLN 408 bloco "B" loja 06 - subsolo - Asa Norte/DF
Telefax: (61) 3347-4330 / 9652-5745
CNPJ: 02.729.231/0001-66
CF/DF: 07.388.941/001-75
e-mail: capriestofamento@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 76/2012
MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES
SUBSECRETARIA-GERAL DO SERVIÇO EXTERIOR
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS
(Processo Administrativo n.º 09013.000346/2012-18)

- DO OBJETO

O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual contratação de serviços de reforma e fabricação de móveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico SRP N.º 76/2012 e seus anexos.

1. Serviços de reforma e fabricação de portas, lambris, divisórias, revestimentos, corrimão e guarda-corpo

| Especificação do serviço | Unidade de medida | Quantidade estimada | Valor unitário | | Valor total (R\$) |
|--|------------------------------|---------------------|----------------|-------------|-------------------|
| | | | Serviço | Material | |
| 1.1. Reforma de portas, lambri e divisória com acabamento de lâmina de madeira, corrimão e guarda-corpo sem substituição de partes ou peças 1. Remoção do material aplicado, deixando-se a madeira no osso 2. Correção das imperfeições e colagem das partes soltas 3. Aplicação de uma demão de primer 4. Engrossamento com nitrocelulose, verniz biológico ou marítimo 5. Acabamento de nitrocelulose, verniz biológico ou marítimo à boneca 6. Processo de secagem em estufa de pintura com vistas a aproximar a tonalidade do móvel mantido com o padrão existente, poderá ser demandado o uso de tingidores. As ferragens deverão receber tratamento de limpeza e lubrificação com anticorrosivo e grafite | Metro quadrado de superfície | 1436 | R\$ 194,00 | R\$ 133,500 | R\$ 470.290,00 |
| 1.2. Fabricação de porta Fabricação para fins de instalação/substituição, incluído acabamento conforme descrito em 1.1 | Metro quadrado | 54 | R\$ 100,00 | R\$ 78,00 | R\$ 9.612,00 |
| 1.3. Fabricação de marco Fabricação, para fins de instalação/substituição, de parte ou da totalidade do marco, incluído acabamento conforme descrito em 1.1 | Decímetro | 450 | R\$ 1,00 | R\$ 0,82 | R\$ 819,00 |
| 1.4. Fabricação de painel de lambri ou divisória com acabamento de lâmina de madeira Fabricação, para fins de instalação/substituição, de parte ou da totalidade do conjunto, incluídos acabamento conforme descrito em 1.1 e sistema de fixação | Metro quadrado de painel | 970 | R\$ 200,00 | R\$ 160,00 | R\$ 349.200,00 |



Especializada em reforma, manutenção e fabricação de móveis.

Fornecimento e manutenção de cadeiras e poltronas.

Razão Social: Maria da Silva Soares - ME

SCLN 408 bloco "B" loja 06 - subsolo - Asa Norte/DF

Telefax: (61) 3347-4330 / 9652-5745

CNPJ: 02.729.231/0001-66

CF/DF: 07.388.941/001-75

e-mail: capriestofamento@gmail.com

| | | | | | |
|--|--------------------------|------|------------|------------|-------------------------|
| 1.5. Fabricação de arremates de canto e rodapés com acabamento de lâmina de madeira Fabricação, para fins de instalação/substituição, de parte ou da totalidade dos arremates de canto e rodapés, incluídos acabamento conforme descrito em 1.1 e sistema de fixação | Metro quadrado | 485 | R\$ 360,00 | R\$ 260,00 | R\$ 300.700,00 |
| 1.6. Fabricação de painel de lambri de tecido Fabricação, para fins de instalação/substituição, de parte ou da totalidade do conjunto, incluídos tratamento da madeira, aplicação de tecido e sistema de fixação | Metro quadrado de painel | 106 | R\$ 200,00 | R\$ 168,00 | R\$ 39.008,00 |
| 1.7. Fabricação do madeiramento de corrimão/guarda-corpo Fabricação para substituição de parte ou da totalidade do conjunto, mantendo-se o padrão da madeira e o desenho original do móvel. Inclui acabamento conforme descrito em 1.1 | Decímetro | 400 | R\$ 1,00 | R\$ 0,35 | R\$ 540,00 |
| Porta e divisória de banheiro/cozinha Estrutura de compensado de madeira. Acabamento com laminado melamínico fenólico, em geral branco fosco. Marca de referência: Fórmica | | | | | |
| 1.8. Fabricação de porta e divisória de banheiro/cozinha Fabricação para fins de instalação/substituição | Metro quadrado | 87 | R\$ 250,00 | R\$ 140,00 | R\$ 33.930,00 |
| Revestimento de corredores, banheiros e cozinhas Laminado melamínico fenólico de 0,6 a 1,0 mm liso para aplicação em parede ou superfície revestida. Cores a escolher. Marca de referência: Fórmica | | | | | |
| 1.9. Instalação/substituição de revestimento 1. Remoção do laminado 2. Correção de superfície com gesso, argamassa ou cimento, conforme o caso 3. Impermeabilização conforme especificação técnica do produto 4. Aplicação de duas demãos de cola de contato na parede e outras duas no produto | Metro quadrado | 1410 | R\$ 210,00 | R\$ 139,00 | R\$ 492.090,00 |
| TOTAL DA TABELA | | | | | R\$ 1.696.189,00 |

2. Serviços de conservação, reforma e fabricação de sofás e pufes

| Especificação do serviço | Unidade de medida | Quantidade estimada | Valor unitário | | Valor total (R\$) |
|--|-------------------|---------------------|----------------|----------|-------------------|
| | | | Serviço | Material | |
| Sofá Estrutura de madeira, metálica com pintura, de aço cromado ou de tubo de alumínio polido. Malhas de fitões. Espuma conforme densidade existente. Revestimento de couro natural devidamente hidratado, couro sintético ou tecido. Acabamento em capitonê ou costuras embutidas. Rodapé com acabamento ou não de aço cromado ou alumínio polido. Braços com acabamento ou não com fita de PVC | | | | | |
| Pufes Estrutura confeccionada em aço escovado ou compensado de madeira. Assento e encosto tipo pufe estofados e revestidos de couro natural, com capitonê | | | | | |



Especializada em reforma, manutenção e fabricação de móveis.
 Fornecimento e manutenção de cadeiras e poltronas.
 Razão Social: Maria da Silva Soares - ME
 SCLN 408 bloco "B" loja 06 - subsolo - Asa Norte/DF
Telefax: (61) 3347-4330 / 9652-5745
CNPJ: 02.729.231/0001-66
CF/DF: 07.388.941/001-75
e-mail: capriestofamento@gmail.com

| | | | | | |
|--|------------------------------|-----|------------|------------|-----------------------|
| 2.1. Reforma com instalação/substituição de estofamento e couro natural 1. Remoção de estofamento e couro natural 2. Se necessário, reparação ou substituição da estrutura ou parte, com aplicação de uma demão de primer, se for o caso 3. Aplicação de estofamento e couro natural 4. Se necessário, substituição de sapatas niveladoras 5. Regulagem de sapatas niveladoras | Metro quadrado de superfície | 112 | R\$ 300,00 | R\$ 220,00 | R\$ 58.240,00 |
| 2.2. Reforma com instalação/substituição de estofamento e couro sintético 1. Remoção de estofamento e couro sintético 2. Se necessário, reparação ou substituição da estrutura ou parte, com aplicação de uma demão de primer, se for o caso 3. Aplicação de estofamento e couro sintético 4. Se necessário, substituição de sapatas niveladoras 5. Regulagem de sapatas niveladoras | Metro quadrado de superfície | 32 | R\$ 200,00 | R\$ 180,00 | R\$ 12.160,00 |
| 2.3. Reforma com instalação/substituição de estofamento e tecido 1. Remoção de estofamento e tecido 2. Se necessário, reparação ou substituição da estrutura ou parte, com aplicação de uma demão de primer, se for o caso 3. Aplicação de estofamento e tecido 4. Se necessário, substituição de sapatas niveladoras 5. Regulagem de sapatas niveladoras | Metro quadrado de superfície | 16 | R\$ 210,00 | R\$ 198,00 | R\$ 6.528,00 |
| 2.4. Fabricação de sofá Fabricação para fins de padronização | Metro quadrado de superfície | 80 | R\$ 250,00 | R\$ 180,00 | R\$ 34.400,00 |
| TOTAL DA TABELA | | | | | R\$ 111.328,00 |

3. Serviços de conservação, reforma e fabricação de cadeiras e poltronas

| Especificação do serviço | Unidade de medida | Quantidade estimada | Valor unitário | | Valor total (R\$) |
|---|-------------------|---------------------|----------------|----------|-------------------|
| | | | Serviço | Material | |
| Cadeiras e poltronas Tipos de material usados nas estruturas: madeira maciça de jacarandá, pau-ferro ou freijó, com ou sem entalhes, com acabamento de nitrocelulose, verniz biológico ou marítimo com ou sem pigmentação; madeira multilaminada revestida de lâmina de madeira; alumínio injetado polido; tubos ou chapa de aço cromado ou com pintura eletrostática. Tipos de assento e encosto: com ou sem estofamento; com ou sem revestimento de couro natural, couro sintético ou tecido; com ou sem capitonê; com ou sem tela de palhinha natural Tipos de braço: madeira maciça de jacarandá, pau-ferro ou freijó, com ou sem entalhes, com acabamento de nitrocelulose, verniz biológico ou marítimo com ou sem pigmentação; alumínio injetado polido; tubos ou chapa de aço cromado ou com pintura eletrostática; Base giratória ou não, com ou sem rodízios. | | | | | |



Especializada em reforma, manutenção e fabricação de móveis.

Fornecimento e manutenção de cadeiras e poltronas.

Razão Social: Maria da Silva Soares - ME

SCLN 408 bloco "B" loja 06 - subsolo - Asa Norte/DF

Telefax: (61) 3347-4330 / 9652-5745

CNPJ: 02.729.231/0001-66

CF/DF: 07.388.941/001-75

e-mail: capriestofamento@gmail.com

| | | | | | |
|---|----------------|-----|------------|------------|-----------------------|
| 3.1. Reforma com instalação/substituição de estofamento e couro natural 1. Remoção de estofamento e couro natural 2. Se necessário, reparação ou substituição da estrutura ou parte de compensado de madeira, com aplicação de uma demão de primer, se for o caso 3. Aplicação de estofamento e couro natural | Metro quadrado | 5 | R\$ 190,00 | R\$ 180,00 | R\$ 1.850,00 |
| 3.2. Reforma com instalação/substituição de estofamento e couro sintético/tecido 1. Remoção de estofamento e couro sintético/tecido 2. Se necessário, reparação ou substituição da estrutura ou parte de compensado de madeira, com aplicação de uma demão de primer, se for o caso 3. Aplicação de estofamento e couro sintético/tecido | Metro quadrado | 94 | R\$ 250,00 | R\$ 160,00 | R\$ 38.540,00 |
| 3.3. Reforma com instalação/substituição de tela de palhinha natural 1. Remoção de tela do encosto/assento 2. Aplicação de tela sobre encosto/assento O serviço deverá ser executado de modo a não danificar ou arranhar a estrutura e o acabamento do móvel | Metro quadrado | 8 | R\$ 300,00 | R\$ 200,00 | R\$ 4.000,00 |
| 3.4. Reforma de estrutura de madeira sem substituição de partes ou peças 1. Remoção do material aplicado, deixando-se a madeira no osso 2. Correção das imperfeições e colagem das partes soltas 3. Aplicação de uma demão de primer 4. Engrossamento com nitrocelulose, verniz biológico ou marítimo 5. Acabamento de nitrocelulose, verniz biológico ou marítimo à boneca 6. Processo de secagem em estufa de pintura Com vistas a aproximar a tonalidade do móvel mantido com o padrão existente, poderá ser demandado o uso de tingidores | Metro linear | 110 | R\$ 320,00 | R\$ 220,00 | R\$ 59.400,00 |
| TOTAL DA TABELA | | | | | R\$ 103.790,00 |

4. Serviços de conservação, reforma e fabricação de armários, estantes, mesas, gaveteiros e outros

| Especificação do serviço | Unidade de medida | Quantidade estimada | Valor unitário | | Valor total (R\$) |
|---|-------------------|---------------------|----------------|----------|-------------------|
| | | | Serviço | Material | |
| Estante, armário, mesa, mesa com gavetas, mesa de centro, gaveteiro, banco, balcão, escaninho, cinzeiro, expositor, guarda-volumes, bancada, tablado, caixa para acondicionamento, nicho | | | | | |
| Tipos de material usados: madeira maciça de jacarandá, mogno, pau-ferro ou freijó, com ou sem entalhes, com acabamento de nitrocelulose, verniz biológico ou marítimo com ou sem pigmentação; madeira multilaminada revestida de lâmina de madeira ou laminado melamínico; pés, estruturas e ferragens de alumínio ou aço cromado ou com pintura eletrostática; com ou sem rodízios | | | | | |



Especializada em reforma, manutenção e fabricação de móveis.

Fornecimento e manutenção de cadeiras e poltronas.

Razão Social: Maria da Silva Soares - ME

SCLN 408 bloco "B" loja 06 - subsolo - Asa Norte/DF

Telefax: (61) 3347-4330 / 9652-5745

CNPJ: 02.729.231/0001-66

CF/DF: 07.388.941/001-75

e-mail: capriestofamento@gmail.com

| | | | | | |
|--|------------------------------|------|------------|------------|-------------------------|
| 4.1. Reforma sem substituição de partes ou peças 1. Remoção do material aplicado, deixando-se a madeira no osso 2. Correção das imperfeições e colagem das partes soltas 3. Aplicação de uma demão de primer 4. Engrossamento com nitrocelulose, verniz biológico ou marítimo 5. Acabamento de nitrocelulose, verniz biológico ou marítimo à boneca 6. Processo de secagem em estufa de pintura Com vistas a aproximar a tonalidade do móvel mantendo com o padrão existente, poderá ser demandado o uso de tingidores | Metro quadrado de superfície | 2973 | R\$ 140,00 | R\$ 100,00 | R\$ 713.520,00 |
| 4.2. Fabricação de tampo, portas, laterais, base, fundos, gavetas e prateleiras Fabricação para fins de instalação/substituição, incluído acabamento conforme descrito em 4.1 | Metro quadrado de superfície | 1487 | R\$ 180,00 | R\$ 100,00 | R\$ 416.360,00 |
| Porta-paletó (mancebo, cabideiro) Confeccionado em madeira maciça de freijó. Acabamento de nitrocelulose polida | | | | | |
| 4.3. Reforma 1. Remoção do material aplicado, deixando-se a madeira no osso 2. Correção das imperfeições, colagem das partes soltas e, se necessário, recuperação de partes danificadas 3. Aplicação de uma demão de primer 4. Engrossamento com nitrocelulose 5. Acabamento de nitrocelulose incolor à boneca 6. Processo de secagem em estufa de pintura Com vistas a aproximar a tonalidade do móvel mantendo com o padrão existente, poderá ser demandado o uso de tingidores. | Móvel | 114 | R\$ 190,00 | R\$ 134,00 | R\$ 36.936,00 |
| TOTAL DA TABELA | | | | | R\$ 1.166.816,00 |

5. Serviços de conservação, reforma e fabricação do mobiliário instalado no auditório "Embaixador Wladimir Murtinho"

| Especificação do serviço | Unidade de medida | Quantidade estimada | Valor unitário | | Valor total (R\$) |
|--------------------------|-------------------|---------------------|----------------|----------|-------------------|
| | | | Serviço | Material | |

Poltrona tipo A (fixa ao piso, giratória)

Estrutura confeccionada em alumínio injetado polido. Assento e encosto com base em madeira multilaminada e estofados com espuma laminada e revestidos de couro natural, com capitonê.

Braços estofados e revestidos no mesmo padrão. Base giratória fixa ao piso com parafusos Tecbolt M8

Poltrona tipo B (fixa ao piso)

Estrutura confeccionada em alumínio injetado polido. Assento e encosto com base em madeira multilaminada e estofados com espuma laminada e revestidos de couro natural, com capitonê.

Braços estofados e revestidos no mesmo padrão. Base fixa ao piso com parafusos Tecbolt M8

Poltrona tipo C (com pés)

Estrutura confeccionada em alumínio injetado polido. Assento e encosto com base em madeira multilaminada e estofados com espuma laminada e revestidos de couro natural, com capitonê.

Braços estofados e revestidos no mesmo padrão. Base giratória com pés

Bancada da área do plenário

Tampo de madeira multilaminada revestida de lâmina de madeira de pau-ferro (sem nós), com encabeçamento frontal de madeira maciça no mesmo padrão. Estrutura de sustentação de madeira maciça no mesmo padrão. Mecanismo de sustentação de aço e movimentação do tampo em 90º

Divisória entre área do plenário e da platéia

Painel de madeira multilaminada revestida de lâmina de madeira de pau-ferro (sem nós), com encabeçamento frontal de madeira maciça no mesmo padrão. Estrutura de sustentação de madeira maciça no mesmo padrão

Bancada da área da platéia

Painel de madeira multilaminada revestida de lâmina de madeira de pau-ferro (sem nós), com encabeçamento frontal de madeira maciça no mesmo padrão. Estrutura de sustentação de madeira maciça no mesmo padrão. Mecanismo de sustentação de aço e movimentação do tampo em 90º

Parlatório

Estrutura de alvenaria revestida de carpete na parte posterior e de três camadas de madeira multilaminada de pau-ferro (sem nós) flexível de 6 mm na parte anterior. Acabamento de nitrocelulose semibrilho

Bancada da mesa diretora

Confeccionada em madeira multilaminada revestida de lâmina de madeira de pau-ferro (sem nós)

5.1. Reforma de poltrona com instalação/substituição de estofamento e couro natural

1. Remoção de estofamento e couro natural

2. Se necessário, reparação ou substituição da estrutura ou parte de compensado de madeira de assento/encosto, com aplicação de uma demão de primer, se for o caso

3. Aplicação de estofamento e couro natural

Metro
quadrado de
superfície

273

R\$ 350,00

R\$ 230,00

R\$ 158.340,00

5.2. Reforma de tampo, divisória ou estrutura de madeira sem substituição de partes ou peças

1. Remoção do material aplicado, deixando-se a madeira no osso

2. Correção das imperfeições e colagem das partes soltas

3. Aplicação de uma demão de primer

4. Engrossamento com nitrocelulose, verniz biológico ou marítimo

5. Acabamento de nitrocelulose, verniz biológico ou marítimo à boneca

6. Processo de secagem em estufa de pintura

Com vistas a aproximar a tonalidade do móvel mantido com o padrão existente, poderá ser demandado o uso de tingidores. As ferragens deverão receber tratamento de limpeza e lubrificação com anticorrosivo e grafite

Metro
quadrado de
superfície

46

R\$ 200,00

R\$ 180,00

R\$ 17.480,00

TOTAL DA TABELA

R\$ 175.820,00



Especializada em reforma, manutenção e fabricação de móveis.
 Fornecimento e manutenção de cadeiras e poltronas.
 Razão Social: Maria da Silva Soares - ME
 SCLN 408 bloco "B" loja 06 - subsolo - Asa Norte/DF
 Telefax: (61) 3347-4330 / 9652-5745
 CNPJ: 02.729.231/0001-66
 CF/DF: 07.388.941/001-75
 e-mail: capriestofamento@gmail.com

6. Serviços de reforma de partes metálicas

| Especificação do serviço | Unidade de medida | Quantidade estimada | Valor unitário | | Valor total (R\$) |
|---|-------------------|---------------------|----------------|------------|-------------------|
| | | | Serviço | Material | |
| As partes metálicas podem compor corrimão, guarda-corpo, cadeiras, poltronas e mesas, entre outros móveis | | | | | |
| 6.1. Reforma de estrutura de metal cromado 1. Se necessário, desamassadura da estrutura, de modo a obter a forma original 2. Cromagem de toda a estrutura, de modo a obter a aparência original 3. Limpeza e lubrificação de ferragens, com tratamento antiferrugem | Metro linear | 232 | R\$ 310,00 | R\$ 250,00 | R\$ 129.920,00 |
| 6.2. Reforma de estrutura metálica com pintura eletrostática 1. Se necessário, desamassadura da estrutura, de modo a obter a forma original 2. Remoção do material aplicado 3. Acabamento da estrutura com pintura eletrostática 4. Processo de secagem da estrutura em estufa de pintura 5. Limpeza e lubrificação de ferragens, com tratamento antiferrugem | Metro linear | 232 | R\$ 280,00 | R\$ 219,00 | R\$ 115.768,00 |
| 6.3. Reforma de estrutura de alumínio injetado polido 1. Se necessário, desamassadura da estrutura, de modo a obter a forma original 2. Polimento à máquina, com eliminação de riscos e manchas, de modo a obter a aparência original 3. Limpeza e lubrificação de ferragens, com tratamento antiferrugem | Metro linear | 110 | R\$ 280,00 | R\$ 270,00 | R\$ 60.500,00 |
| TOTAL DA TABELA | | | | | R\$ 306.188,00 |

7. Complementos

| Especificação do complemento | Unidade de medida | Quantidade estimada | Valor unitário | Valor total (R\$) |
|---|-------------------|---------------------|----------------|-------------------|
| | | | Serviço | |
| As partes metálicas podem compor corrimão, guarda-corpo, cadeiras, poltronas e mesas, entre outros móveis | | | | |
| 7.1. Corrediça simples Corrediça simples usada em gavetas de madeira, com parafusos para fixação | Unidade | 126 | R\$ 10,00 | R\$ 1.260,00 |
| 7.2. Corrediça telescópica Corrediça telescópica usada em gavetas de madeira. Deslizamento com esferas de aço, autotravante, fim de curso com travas que permitem a retirada da gaveta, feita de aço resistente, com parafusos para fixação | Unidade | 126 | R\$ 40,00 | R\$ 5.040,00 |

| | | | | |
|--|---------|-----|------------|---------------|
| 7.3. Dobradiça para móveis Feita de aço inoxidável cromado, de embutir, tipos curva e reta, com parafusos para fixação. Referência de marca: TM3 | Unidade | 330 | R\$ 10,00 | R\$ 3.300,00 |
| 7.4. Dobradiça para porta de circulação | Unidade | 300 | R\$ 40,00 | R\$ 12.000,00 |
| 7.5. Dobradiça para porta de banheiro Dobradiça automática de aço inoxidável cromado, com ângulo de permanência de 30º e 0º, com parafusos para fixação | Unidade | 388 | R\$ 115,00 | R\$ 44.620,00 |
| 7.6. Fechadura para porta de banheiro Fechadura tipo tarjeta livre/ocupado com corpo em nylon reforçado com fibra de vidro e espelhos de acabamento em policarbonato, abertura externa de emergência, sistema de abertura com lingueta deslizante, sistema de fixação nãoaparente(antifurto), com parafusos para fixação. Referência de marca: Neocom4 (conforme foto 2) | Unidade | 194 | R\$ 180,00 | R\$ 34.920,00 |
| 7.7. Maçaneta para porta de circulação/pivotante Maçaneta 030 de latão, espelho 030 de inox, fechadura 030-70/120, cilindro interno de 5 pinos. Referência de marca/modelo: La Fonte Conjunto 030-70/1205 (conforme foto 3) | Unidade | 100 | R\$ 196,00 | R\$ 19.600,00 |
| 7.8. Mola aérea para porta de circulação Mola aérea com controle hidráulico total pelo ângulo de abertura da porta e regulagem que permita três potências de abertura, com parafusos para fixação. Referência de marca/modelo: Dorma MA200/2 (Ouro)6 | Unidade | 25 | R\$ 450,00 | R\$ 11.250,00 |
| 7.9. Rodízio de náilon duplo para gaveteiro | Unidade | 125 | R\$ 30,00 | R\$ 3.750,00 |
| 7.10. Assento de cadeiras e poltronas com acabamento de poliuretano Composto por alma em madeira compensada de espessura de 12 mm, estofamento de espuma de poliuretano injetado de espessura de 46 mm e densidade entre 50 e 60kg/m³, revestido de tecido | Unidade | 105 | R\$ 200,00 | R\$ 21.000,00 |
| 7.11. Encosto de cadeiras e poltronas com acabamento de poliuretano Composto por alma em madeira compensada de espessura de 12 mm, estofamento de espuma de poliuretano injetado de espessura de 46 mm e densidade entre 50 e 60kg/m³, revestido de tecido | Unidade | 105 | R\$ 200,00 | R\$ 21.000,00 |
| 7.12. Estrutura de cadeiras e poltronas com acabamento de polipropileno Composta por base giratória injetada em alumínio com acabamento polido ou base injetada em nylon 6.6 reforçada com 25% de fibra de vidro. Cinco rodízios de duplo giro com diâmetro de 51 mm injetados em nylon 6 com suporte de polipropileno. Pistão a gás constituído por suporte de chapa de aço de espessura de 1,9 mm, protegido por tubo industrial com diâmetro de 50 mm e espessura de 1,5mm. Capa telescópica feita de polipropileno injetado e mecanismo de regulagem | Unidade | 105 | R\$ 345,00 | R\$ 36.225,00 |

| | | | | |
|---|---------|-----|------------|-----------------------|
| 7.13. Braço regulável de cadeiras e poltronas com acabamento de polipropileno Estrutura em forma de "U" composta por base feita de aço, conjunto fixo formado por chapa de fixação feito de aço com espessura de 8 mm, acabamento inferior feito de nylon com espessura de 3 mm, haste fixa feita de tubo de aço com diâmetro de 38 mm e espessura de 1,5 mm. Conjunto regulável formado por dispositivo de regulagem com trava feito de ABS, haste regulável em forma de "T" feita de chapa de aço e capa do conjunto regulável feita de polipropileno | Unidade | 105 | R\$ 250,00 | R\$ 26.250,00 |
| TOTAL DA TABELA | | | | R\$ 240.215,00 |

| TOTAL | VALOR |
|---------------------------------|---|
| TOTAL DA TABELA 1 | R\$ 1.696.189,00 |
| TOTAL DA TABELA 2 | R\$ 111.328,00 |
| TOTAL DA TABELA 3 | R\$ 103.790,00 |
| TOTAL DA TABELA 4 | R\$ 1.166.816,00 |
| TOTAL DA TABELA 5 | R\$ 175.820,00 |
| TOTAL DA TABELA 6 | R\$ 306.188,00 |
| TOTAL DA TABELA 7 | R\$ 240.215,00 |
| TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA | R\$ 3.800.346,00 |
| | Três milhões oitocentos mil trezentos e quarenta e seis reais. |

- VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.
- PRAZO DE GARANTIA DOS SERVIÇOS: de acordo com o Edital SRP nº 52/2012
- REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA, PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
 Nome: ELQUISON DIAS SOARES
 CPF: 185.030.201-49
 RG: 492.572 Órgão Expedidor: SSP/DF

4. DECLARAÇÕES

- A empresa, por intermédio de seu representante legal abaixo identificado, declara, sob as penas da lei, que se responsabiliza pelas transações efetuadas em seu nome, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances, inclusive os atos praticados diretamente ou por seu representante, não cabendo ao MRE qualquer responsabilidade por eventuais danos decorrentes de uso indevido da senha, ainda que por terceiros;



Especializada em reforma, manutenção e fabricação de móveis.

Fornecimento e manutenção de cadeiras e poltronas.

Razão Social: Maria da Silva Soares - ME

SCLN 408 bloco "B" loja 06 - subsolo - Asa Norte/DF

Telefax: (61) 3347-4330 / 9652-5745

CNPJ: 02.729.231/0001-66

CF/DF: 07.388.941/001-75

e-mail: capriestofamento@gmail.com

- Nos preços propostos estão incluídas todas as despesas necessárias à perfeita execução dos serviços, tais como: salários, materiais, equipamentos, seguros, impostos, taxas, encargos sociais e trabalhistas, e todos os demais custos necessários ao perfeito cumprimento das obrigações objeto da licitação e que concorda e se submete a todos os termos, normas e especificações do Edital e Anexos;
- A proposta apresentada foi elaborada de maneira independente pela Maria da Silva Soares EPP, e que o seu conteúdo não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da Maria da Silva Soares EPP, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- Possui instalações, aparelhamento e pessoal técnico adequados e disponíveis para a realização dos serviços objeto desta licitação, conforme discriminados neste Edital e seus Anexos.

Brasília-DF, 20 de novembro de 2013.

Elquison Dias Soares
(representante legal)
CPF nº 185.030.201-49
RG nº 492.572 SSP/DF

Josenelia da Silva Soares Pereira
(representante legal)
CPF nº 722.903.661-53
RG nº 2.231.031